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رخداد نگاه

شرق: ۴۸ ساعت بعد از سقوط 
هواپیمای ای تی آر ۷۲ بالاخره نیروهای 
امداد موفق شدند لاشه این هواپیما 
را پیدا کنند و در حالی عملیات امداد 
برای پایین آوردن اجساد ادامه دارد که 
وضعیت  اجساد  می گویند  مسئولان 

مناسبی ندارند. 
به گزارش خبرنگار ما، هواپیمای 
 ای تی آر ۷۲ ساعت ۸:۴۰ صبح یکشنبه 
درحالی که بر اساس عکس های 
ماهواره ای دریافتی ۱۵ کیلومتر تا 
فرودگاه یاسوج فاصله داشت، بر اثر 

برخورد به نوک قله دنا متلاشی شد. 
سرعت برخورد و ناگهانی بودن آن 
به حدی بود که خلبان حتی فرصت 
ارسال پیام موقعیت اضطراری را به 
دست نیاورد و برج مراقبت زمانی 
موضوع را متوجه شد که هواپیما 
از صفحه رادار محو شد. از همان 
لحظات مسئولان اعلام کردند احتمالا 
هواپیما با کوه برخورد و سقوط کرده 
است، چراکه بر اساس آخرین پیام 
ارسال شده از کابین خلبان به برج 

مراقبت، او درخواست کاهش ارتفاع کرده بود. این 
فرضیه صبح دیروز با پیداشدن لاشه هواپیما تأیید شد، 
چراکه بر اساس گفته خلبانی که لاشه را دیده  بود، 
هواپیما به نوک قله دنا برخورد کرده و ۳۰ متر با قله 
فاصله داشته است. کارشناسان بر این باورند که در 
همان ثانیه اول هواپیما منفجر شده و همه سرنشینان 
آن در دم جان باخته اند. مهرعلیزاده، فرماندار اصفهان، 
در مصاحبه ای اعلام کرد احتمالا وضعیت اجساد خوب 
نیست و همین امر انتقال آنها از بالای کوه به پایین را 
سخت خواهد کرد. استاندار اصفهان گفت: با توجه به 
عدم امکان فرود بالگرد در محل سقوط هواپیما، کار 
انتقال اجساد به صورت زمینی انجام می شود.  محسن 
مهرعلیزاده گفت: اطلاعات میدانی از منطقه به دست 
آمد، یکشنبه شب نیز جلساتی با فرماندهان نیروی هوایی 
ارتش داشتیم و دیروز با استفاده از پهپادها و بالگردهای 
ارتش، سپاه و هلال احمر و نیز هواپیمای نیروی 
هوایی ارتش گشت زنی ادامه یافت و مسئولان شرکت 
هواپیمایی آسمان نیز وجود قطعات هواپیما را تأیید 
کردند. استاندار اصفهان افزود: کوهنوردان بسیج شده اند 
تا به منطقه اعزام شوند و به زودی نسبت به تخلیه 
قطعات هواپیما و پیکر سرنشینان آن اقدام خواهند کرد. 
مهرعلیزاده ادامه داد: هواشناسی پیش بینی کرده هوای 
منطقه نامساعد شود، همچنین وزش باد در محل سقوط 
هواپیما زیاد است و امکان تحرک بالگردها را کم می کند. 

لاشه هواپیما چطور پیدا شد
به گفته سردار شریف –  سخنگوی سپاه پاسداران- 
لاشه هواپیما حین گشت زنی هلیکوپترهای سپاه کشف 
شد و خلبانی که در حال گشت زنی بود، آرم هواپیمایی 
آسمان را روی لاشه دید و از آن عکس برداری کرد. 
در چند روز گذشته نسبت به مختصاتی که هواپیما 

مفقود شده بود، اختلاف نظرهایی وجود داشت، اما 
پست اینستاگرامی وزیر ارتباطات نحوه به دست آمدن 
مختصات دقیق را مشخص کرد. آذری جهرمی، وزیر 
ارتباطات، در اینستاگرامش نوشت: درخصوص اخباری 
که در مورد وجود گوشی روشن یکی از مسافرین طرح 
شد و نیز اخبار دیگری که روز گذشته درخصوص تماس 
یکی از شهروندان یاسوجی با یکی از مسافرین و صحبت 
با وی در هنگام پرواز مطرح شد، توضیحاتی را عرض 
می کنم. مطلع شدیم که تلفن همراه یکی از مسافرین 
پس از ناپدیدشدن هواپیما روشن بوده و تا ساعت 
هفت عصر همان روز در دسترس بوده و سپس به دلیل 
احتمالی اتمام باتری خاموش می شود. موقعیت تلفن 
همراه در سایت روستای کهنگان سمیرم بوده است. 
ادعای یکی از خبرنگاران درخصوص تماس شهروندی 
از یاسوج با یکی از مسافرین و دو مکالمه ۳۰ ثانیه ای و 
۷۲ ثانیه ای بررسی و بنا بر اطلاعات تماس ثبت شده، این 
ادعا صحیح است. تماس اول در ساعت ۸:۵۶ دقیقه 
در شمال پلیس راه نجف آباد به مدت ۳۱ ثانیه برقرار و 
مکالمه دوم در ساعت ۹:۲۸ دقیقه و در منطقه روستای 
کهنگان بوده است. البته اظهارات خبرنگار مذکور 
مبنی بر ساعت ناپدیدشدن صحت ندارد و بنا بر اظهارات 
سازمان هواپیمایی کشوری ساعت ناپدیدشدن ۹:۳۴ 

دقیقه صبح بوده است. 
اظهارات خلبانی که لاشه هواپیما را پیدا کرد

خلبان یابنده لاشه که بعد از فرود هلیکوپتر در 
میان همکارانش حاضر شده  بود، درحالی که صدایش 
گرفته بود و به شدت گریه می کرد، توضیحاتی را درباره 
نحوه پیداشدن داد و گفت: هواپیما به ۳۰ متر پایین تر 
از قله دنا اصابت کرده  است. هواپیما به دامنه شمالی 
دنا برخورد کرده و وسط برف افتاده  است. امکان اینکه 

امدادگران بتوانند شب را در آنجا بمانند وجود ندارد 
و هرکسی در منطقه بماند یخ می زند. گفته می شود 
کلاه سبزهای ارتش نیز به محل رفته  و با هلی برن در 
منطقه فرود آمده اند. آنها بسیار امیدوارند که بتوانند 

اجساد را به پایین منتقل کنند. 
مردم محلی همچنان در محل حضور دارند

محلی های منطقه که به خوبی کوه های دنا را 
می شناسند، در کنار امدادگران مانده و در این مدت به 
آنها کمک بسیاری کرده اند. یکی از محلی ها به خبرنگار 
ما گفت: از همان دقایق اولیه گفتیم که ما حاضریم به 
منطقه برویم و لاشه را پیدا کنیم، اما مسئولان قبول 
نکردند. آنها می گفتند حاضر نیستند امنیت جانی کس 

دیگری را به خطر بیندازند. 
وی گفت: به هرحال خانواده ها اینجا جمع شده اند 
و ما به خاطر این موضوع ناراحتیم. آنها خیلی گریه 
می کنند و ما ناراحت می شویم. فکر می کنیم اگر کاری از 

دستمان برمی آید باید انجام دهیم. 
روستاهای اطراف منطقه سقوط در این چند روز 
مملو از نیروهای امداد و مأموران امنیتی بوده  اند. 
مأموران سعی می کنند مردم را در منطقه راه ندهند 
تا ترافیک ایجادشده مانع از امدادرسانی و پایین آوردن 
اجساد نشود. هرچند محلی ها مدعی هستند اگر به آنها 
اجازه داده می شد که به محل بروند، قطعا زودتر اجساد 
را پیدا می کردند، اما مسئولان چنین گفته ای را قبول 
ندارند.  تیم های کوهنوردی همچنان در محل هستند 
و با تجهیزات منتظرند که به بالا صعود کنند. زنان 
روستاهای محل در ابتکاری مهربانانه در این چند روز 
برای خانواده قربانیان و نیروهای امداد غذا درست کرده 
و بین آنها پخش کردند. برخی از خانواده های داغدار نیز 
در خانه های روستاییان ساکن شده اند. یکی از امدادگران 

در گفت و گویی که در هلیکوپتر حین 
اعزام به محل انجام داده و از سوی 
همکارش ضبط شده است، عنوان 
کرد ساعت چهار و نیم صبح به محل 
اعزام شده اند. او گفت: بعد از اینکه 
گفته شد لاشه هواپیما پیدا شده  است، 
ما به محل اعزام شدیم تا بتوانیم 
اجساد و جعبه سیاه را پیدا و به پایین 
منتقل کنیم. ما در ارتفاع سه هزار و 
۸۰۰ قرار داریم و تلاش می کنیم 

اجساد را بیرون بیاوریم.
پیش بینی امدادگران این است که 
با توجه به صعب العبوربودن منطقه 
و بورانی که در راه است، امدادرسانی 
و پایین آوردن اجساد تا جمعه طول 
بکشد. یکی از امدادگران دراین باره 
گفت: برف آن قدر شدید است که 
بخشی از لاشه هواپیما را هم پوشانده 
و راه رفتن در این برف بسیار سخت و 
زمان بر است. هرچند همه تلاش مان 
را می کنیم؛ اما فکر می کنیم این کار 
تا جمعه طول بکشد. با این حال تا 
جایی که ممکن باشد، سعی می کنیم 
اجساد را به پایین منتقل کنیم. مدیرکل مدیریت بحران 
استانداری اصفهان  گفت: لاشه هواپیمای سقوط کرده 
«ای تی آر» در ارتفاع چهار هزار و ۵۰۰ متری شناسایی  شده 

و امدادرسانی در این ارتفاع انجام می شود. 
منصور شیشه فروش، مدیرکل مدیریت بحران 
استانداری اصفهان، نیز در این باره گفت: تلاش ما بر این 
است که عملیات امدادی با امکانات و تجهیزات به روز و 

حداکثر ایمنی انجام شود. 
او با تأکید بر اینکه اقدامات مهمی که در روزهای 
گذشته صورت گرفته، روز گذشته نتیجه داد، افزود: 
از صبح روز گذشته نیروهای امداد  و  نجات به صورت 
زمینی و هوایی در ارتفاعات چهارهزارو۵۰۰ متری این 
منطقه به جست وجو پرداختند و حدود هفت بالگرد 
از سپاه پاسداران، ارتش جمهوری اسلامی و جمعیت 

هلال احمر در این عملیات حضور داشتند. 
شیشه فروش افزود: حضور ارتش، سپاه و جمعیت 
هلال  احمر نتیجه داد و با ثبت تصاویری از ارتفاع 
چهارهزارو۵۰۰متری لاشه هواپیما دیده شد. او اظهار 
کرد: اولین مرحله شناسایی را که جست وجو بود، طی 
کردیم و در مرحله بعدی با هماهنگی قوه  قضائیه 
صحنه حادثه بررسی و بر اساس برنامه های سازمان 

هواپیمایی کشور پیگیری می شود. 
شیشه فروش گفت: ستاد مدیریت بحران در جوار 
کوه دنا در محل حادثه تشکیل شده و با تفکیک وظایف، 
تیم های بالگرد، کوه نوردان تخصصی و آموزش دیده به 

دره عمیق محل حادثه می روند تا عملیات انجام شود. 
او تأکید کرد: سعی بر این است که در کوتاه ترین زمان 
و با بهره گیری از فناوری به روز، نیروهای تخصصی و 
اطلاعات هواشناسی، عملیات امداد با حداکثر ایمنی و 

دقت انجام شود. 

لاشه هواپیمای مرگ چگونه پیدا شد؟
دستگیری سارقان منزل 

سارقان سابقه دار منزل که اقدام به سرقت در  �
شهرهای مختلف غرب کشور کرده بودند، در کرج 
دستگیر شدند. سرهنگ «جواد صفایی» رئیس پلیس 
آگاهی استان البرز گفت: در پی وقوع سرقت های منزل 
به شیوه و شگرد تخریب در، توپی زنی و از طریق بالکن 
در شهر کرج، پیگیری موضوع در دستور کار کارآگاهان 
اداره مبارزه با سرقت قرار گرفت.  وی گفت: مأموران در 
بازدید از محل های سرقت و بررسی صحنه جرم، یکی 
از سارقان سابقه دار و حرفه ای را که با اسامی مختلف 
به زندان رفته بود و در استان های مختلف از جمله 
تهران، تبریز، اردبیل، کردستان، شهر مریوان و... سابقه 
سرقت و دستگیری داشت، شناسایی کردند. سرهنگ 
صفایی تصریح کرد: با اقدامات شبانه روزی مأموران، 
متهم در یک عملیات غافلگیرانه به همراه یک نفر 
دیگر از همدستانش در یک منزل مجردی در فردیس 
دستگیر شد و از منزل آنها تعدادی لوازم سرقتی شامل 
تلویزیون، فرش و تابلوفرش های دستباف، پوشاک، 
ساعت، نقره جات و... کشف شد. این مقام انتظامی 
افزود: متهمان دستگیرشده در بازجویی های مأموران 
در ابتدا منکر هر گونه جرمی شدند؛ اما در نهایت 
در مواجهه با اسناد و مدارک موجود لب به اعتراف 
گشودند و به جرم خود مبنی بر ۱۴ فقره سرقت به 
روش تخریب در، توپی زنی و از طریق بالکن اعتراف 
کردند. رئیس پلیس آگاهی استان البرز گفت: از 
سارقان دستگیرشده که دارای چندین فقره سرقت در 
استان های مختلف کشور هستند، پنج دستگاه خودرو 
شامل سمند، چری، پژو ۲۰۶، پژو ۲۰۷ و پژوپارس که در 

سرقت از آنها استفاده می کردند، توقیف شد. 

انهدام باند سارقان سیم و کابل
فرمانده انتظامی استان سمنان از انهدام باند  �

چهارنفره سارقان سیم و کابل با اعتراف به ۶۲ 
فقره انواع سرقت در استان سمنان خبر داد. سردار 
«روح الامین قاسمی» اظهار کرد: مأموران انتظامی 
در پی دستبرد مقادیری سیم و کابل هوایی در 
شهرستان گرمسار و بازتاب آن در شهر به صورت 
ویژه پیگیر موضوع شدند. وی با اشاره به تحقیقات 
تخصصی پلیس و سرنخ های به دست آمده در این 
راستا تصریح کرد: گشت انتظامی در نیمه های شب 
به راننده ۳۵ساله و معتاد یک دستگاه مینی بوس که 
در حال جمع آوری سیم های برق بود مظنون شدند 
و وی را دستگیر کردند. به گفته این مسئول انتظامی، 
متهم که در تحقیقات مقدماتی منکر هرگونه دخالت 
در سرقت های اخیر بود، با مشاهده اسناد و مدارک 
پرونده به ۴۷ فقره سرقت سیم و کابل، لوازم خودرو 
و اماکن خصوصی با همدستی دو نفر دیگر اعتراف 
کرد. سردار قاسمی از پیگیری پرونده با هماهنگی 
مرجع قضائی خبر داد و گفت: دو نفر دیگر از اعضای 
این باند سابقه دار بامداد جمعه در عملیات ضربتی 
پلیس آگاهی گرمسار دستگیر و به همراه وانت پیکان 
توقیفی به اداره پلیس آگاهی منتقل شدند. وی با 
بیان اینکه سارقان دستگیرشده نیز به ۱۵ فقره سرقت 
دیگر در استان اعتراف کردند، افزود: ارزش ریالی 
سرقت های کشف شده بالغ بر ۷۰۰ میلیون ریال برآورد 
شده است. فرمانده انتظامی استان انگیزه سارقان را 
تأمین هزینه های اعتیاد عنوان و اضافه کرد: متهمان 
پس از تکمیل پرونده به دادسرا اعزام شدند و تلاش ها 
برای شناسایی و دستگیری عضو چهارم این باند و 

مال خران آنها ادامه دارد. 

دستگیری کلاهبردار میلیاردی
کلاهبردار حرفه ای بعد از دستگیری به یک فقره  �

کلاهبرداری به ارزش پنج میلیاردو ۷۶۰ میلیون ریال 
اعتراف کرد. سردار «علیرضا مظاهری» فرمانده 
انتظامی استان خراسان شمالی گفت: در پی اعلام 
یک فقره کلاهبرداری از یکی از ادارات دولتی استان، 
موضوع به صورت ویژه در دستور کار مأموران پلیس 
آگاهی قرار گرفت. این مقام انتظامی با اشاره به اینکه 
مأموران با انجام اقدامات فنی و پلیسی موفق به 
شناسایی محل اختفای فرد موردنظر شدند، افزود: 
متهم در یک عملیات ضربتی دستگیر و برای انجام 
تحقیقات تکمیلی به مقر انتظامی منتقل شد. فرمانده 
انتظامی استان خراسان شمالی با بیان اینکه متهم 
با ترفندهایی از قبیل جعل اسناد و مدارک اقدام به 
کلاهبرداری از یکی از ادارات دولتی استان کرده 
بود، گفت: متهم در بازجویی فنی به بزه انتسابی و 
کلاهبرداری به ارزش پنج میلیاردو ۷۶۰ میلیون ریال 

اعتراف کرد. 

فقدان مدیریت اطلاعات حوادث

دو سال اخیر به طور بي سابقه اي تراکم حوادث  �
ملي با بازتاب فراملي، در ایران بسیار بیشتر از سال هاي 
گذشته بوده است.فارغ از اینکه خود این تعداد زیاد 
حوادث ملي در این زمان کوتاه، سؤال برانگیز است و 
بحثي مجزا را مي طلبد (سؤالاتي مثل اینکه چرا سه تا 
از مهم ترین این حوادث در حوزه ارتباطات و حمل ونقل 
رخ داده اند: حادثه قطار سمنان – که البته سه سال 
پیش رخ داد- حادثه کشتي سانچي و حادثه هواپیماي 
یاسوج)، از این حوادث کمتر یا اصلا تجربه اي براي 
بهبود مدیریت حوادث بعدي اندوخته نمي شود. یکي 
از این حوزه هاي بهبودنیافتن مدیریت و کسب نکردن 
تجربیات مثبت، حوزه مدیریت اطلاعات حوادث است 
که به طور مشخص در حادثه هواپیماي یاسوج (سقوط 
هواپیماي اي تي آر آسمان در ارتفاعات دنا) به چشم 
خورد.ما در حادثه هواپیماي یاسوج بار دیگر شاهد 
نوعي اغتشاش و سردرگمي در اطلاع رساني و انتشار 
اطلاعات بودیم؛ از اخبار و اطلاعات ضدونقیض گرفته تا 
دخالت هرکسي در اطلاع رساني که حاصلي جز سلب 
آرامش و اعتماد از افکار عمومي نداشت.در حادثه 
هواپیماي یاسوج، شاهد اظهارنظرهایي (اگر نگوییم 
ارائه بیلان کار و تبلیغ خود) از سوی افراد مسئول و 
غیرمسئول تا افراد مربوط و نامربوط و اطلاعات راست 
و نادرست از تعداد کشته شدگان این حادثه و سرنشینان 
هواپیما، محل و محدوده سقوط هواپیما، علت سقوط، 
هویت کشته شدگان، کشف یا کشف نشدن لاشه هواپیما 
و... بودیم.یکي از علل اصلي بروز چنین بي انضباطي 
اطلاعاتي (اطلاع رساني) در حوادثي مانند سقوط 
هواپیما در ارتفاعات دنا، بي توجهي یا جدي نگرفتن 
مقوله اطلاع رساني در کشور به عنوان بخش اساسي 
در مدیریت حوادث (که به غلط براي همه موارد 
بحران خوانده مي شود) است و همچنین نبود ضمیمه 
اطلاعات (اطلاع رساني) در مدل جاري مدیریت بحران 
(حوادث) در کشور؛ به طوري که از همان نخستین 
ساعات این حادثه، تعداد کشته شدگان با تناقض 
اعلام شد؛ ابتدا تعداد ۶۴ یا ۶۲ نفر، دقایقي بعد ۶۵ 
نفر و ساعاتي بعد ۶۶ نفر. یا اسامي کشته شدگان که 
اطلاعات متفاوت و متناقضي درباره آنها منتشر شد و 
این اطلاع رساني از سوي مقام هاي وزارتي، استانداري، 
مسئول و مدیرکل محلي و نیروهاي امدادي و انتظامي 
بود که گویي برخي از آنها خود را بیش از اداي هر 
وظیفه اي، موظف به اطلاع رساني مي دیدند حتي 
اگر از وظیفه اصلي و تعریف شده خود بازمي ماندند. 
حاصل این وضعیت، غیر از سلب آرامش و اعتماد 
افکار عمومي و نوعي اغتشاش و سردرگمي اطلاعات 
حادثه چیز دیگري نبود؛ اگر نگوییم برخي افراد 
اطلاعات دهنده خود را در یک مسابقه خودنمایي و 
فعال و حاضر در صحنه و خدوم نشان دادن مي دیدند.  
به نظر نمي آید در آینده از این وضعیت اسفناک رهایي 
یابیم و در وضعیت و نوع کارکرد سوء و غلط اطلاعات 
حادثه، تغییري ایجاد شود (که نتیجه اي جز فرسودگي 
و خستگي ذهن افکار عمومي ندارد)، مگر آنکه مدل 
مدیریت حوادث (بحران) در کشور دستخوش دگرگوني 
شود و مدیریت اطلاعات (اطلاع رساني) جایگاه واقعي 
و درخور اعتنایي پیدا کند. در این میان، مي توان از 
تجربه دیگر کشورها نیز سود جست؛ به این صورت که 
در حوادث مشابه، یک مقام استاني، یک مقام وزارتي 
و یک مقام پلیس در کنار هم و در کنفرانس خبري 
مشترک پاسخ گوي رسانه ها و افکار عمومي باشند و 
لزومي هم ندارد که این جمع مدام در فواصل زماني 
کوتاه به امر اطلاع رساني مبادرت کنند، بلکه در فاصله 
زماني پذیرفته ای، اطلاعات حاصل شده از بررسي 
گروه هاي تحقیق میداني را به رسانه ها بدهند یا این 
جمع، از میان خود سخنگویي برگزیند که پاسخ گوي 
رسمي رسانه ها باشد. بنابراین هر مقام دخیل در حادثه 
موظف به اطلاع رساني نخواهد بود.البته این به معناي 
ایجاد محدودیت در فعالیت آزاد رسانه ها نیست. لزوم 
یکپارچگي و تمرکز در اطلاع رساني حوادث با تعدد و 
تکثر فعالیت اطلاع گیري یا اطلاع جویي رسانه ها مغایر 
نیست، بلکه ایجاد تمرکز و یکپارچگي در اطلاعات 
رسمي و قابل استناد است تا از شایعات (که عنصر 
همزاد افکار عمومي ماست) و نیز گمانه زني هاي 
عجیب و غریب شبکه هاي اجتماعي مختص کشور 
ما جلوگیري شود یا دست کم مبناي قضاوت و 
جهت گیري افکار عمومي قرار نگیرند.  ما با مدیریت 
اطلاعات حوادث، باید نشان دهیم عنصر آرامش 
جامعه مقوله اي مهم است. سواي اینکه ساخت 
اخبار متعددی از بروز حوادث طبیعي و انسانی، ذهن 
جامعه را به خود مشغول مي کند و تمرکز را از آن 
براي اداره و بهبود خود مي گیرد و همین ذهن جامعه 
را به جاي رتق وفتق امور، به حادثه مشغول مي کند، 
چندان پیام مثبتي نیز از «ایران پرحادثه» به خارج 
نمي دهد؛ به خصوص براي کساني مثل سرمایه گذاران 
یا اهالي علاقه مند به ارتباط با ایران که بسطش جاي 
دیگري را مي طلبد. ما مي توانیم دست کم به مدیریت 
اطلاعات حوادث به عنوان ابزار مدیریت بحران و 
حوادث نگاه کنیم؛ یعني بخشي از مدیریت حوادث، 
مدیریت اطلاعات آن است و نباید از آن غافل بود. نکته 
آخر اینکه سخن این یادداشت معطوف به حوادثي 
مانند حادثه یاسوج یا سانچي نیست، بلکه حوادث 
و اطلاع رساني رویدادهاي سیاسي و امنیتي را مدنظر 
دارد. بر این اساس، هرقدر حوادث به لحاظ ماهیتي 
خبرگریز باشند، مثل اخبار سیاسي، امنیتي و نظامي، 
باید بر لزوم اطلاع دهي رسمي، متعدد و منظم از آنها 

بیشتر تأکید کرد. 
*مدرس و پژوهشگر ارتباطات اجتماعي

شرق: پدری که پسر پرخاشگرش را به قتل رسانده  است، در جلسه 
رسیدگی به این پرونده در حالی که به شدت گریه می کرد مدعی شد از 

کارهای او خسته شده  بود. 
به گزارش خبرنگار ما، تیر سال جاری با مأموران پلیس تماس گرفته 
شد و شخصی اعلام کرد جوانی در خانه پدری اش کشته شده  است. با 
توجه به این گزارش، پلیس در محل حاضر شد و تحقیقات خود را آغاز 
کرد. بررسی ها نشان می داد این جوان شاهین نام دارد و روز حادثه به 
همراه پدرش در خانه بود. وقتی پدر شاهین مورد پرسش قرار گرفت، به 
قتل فرزندش اعتراف کرد و گفت: با پسرم درگیر شدم، نتوانستم خودم را 

کنترل کنم و او را به قتل رساندم. 
متهم گفت: پسرم از نوجوانی به شدت پرخاشگری می کرد و ما خیلی 
اذیت می شدیم. فکر می کردیم اگر بزرگ شود بهتر می شود، اما این طور 
نشد. او روز به روز بدتر می شد تا اینکه گفت می خواهد به خارج از 
کشور برود و در آنجا زندگی کند و آزاد باشد. من گفتم حرفی نیست 
باید سربازی بروی و بعدش من کمک می کنم که به خارج از کشور 
بروی. پسرم به سربازی رفت و در همان زمان به دلیل پرخاشگری های 
شدیدی که داشت، از سوی فرمانده به تیم پزشکی معرفی و مدتی در 
بیمارستان بستری شد. پسرم خیلی به من فشار آورد که رضایت بدهم تا 

او از بیمارستان بیرون بیاید. 
متهم گفت: مجبور شدم این کار را بکنم. بعد از آن با تلاش زیادی 

که کردم موفق شدم به پسرم  کمک کنم سربازی اش را تمام کند و به 
او قول دادم او را به خارج از کشور بفرستم. بعد از پایان دوران خدمت 
وقتی به خانه برگشت اوضاع بدتر شد. حالا دیگر با خودش قمه حمل 
می کرد و شب ها قمه را زیر بالشش می گذاشت. همسر و دخترم از 
دست او آرامش نداشتند مدام آنها را کتک می زد. یک روز به خانه رفتم 
و دیدم دختر و همسرم خود را در توالت زندانی کرده اند که پسرم آنها را 
نزند. همان زمان زن و دخترم را به خانه پدرزنم فرستادم و به آنها گفتم 
مدتی در آنجا بمانید تا من شاهین را آرام کنم. روز حادثه پسرم دوباره 
با من دعوا کرد دیگر کنترل اعصابم را نداشتم همه زندگی ام تحت تأثیر 
پرخاشگری های او بود و فشار زندگی روی من زیاد بود. وقتی دوباره 
دعوا راه انداخت و به  سمت من حمله کرد، با عصبانیت دستمالی که 
همیشه همراهم بود را دور گردن پسرم حلقه کردم و  در یک آن فشار 

دادم که پسرم فوت کرد. 
گفته های این مرد از سوی همسرش هم مورد تأیید قرار گرفت و او 
نیز گفت دیگر کنترلی بر رفتار پسرشان نداشت و می فهمد چرا شوهرش 
یک دفعه دست به قتل زده  است. این زن همچنین گفت هیچ شکایتی 
از شوهرش ندارد. با تکمیل پرونده و صدور کیفرخواست به لحاظ جنبه 
عمومی جرم متهم برای محاکمه به شعبه ۲ دادگاه کیفری استان تهران 
رفت. در جلسه رسیدگی بعد از اینکه کیفرخواست علیه متهم خوانده 
شد و وی برای دفاع از خود در جایگاه قرار گرفت، گفت: من پیک موتوری 

بودم و به سختی گذران زندگی می کردم. پسرم فشار می آورد که او را به 
خارج از کشور بفرستیم و من و همسرم هم راضی بودیم که او برود تا 
بتوانیم راحت زندگی کنیم، اما چون کارهای مهاجرت طول کشید پسرم 
فکر می کرد ما به او دروغ گفته ایم. همسرم طلاهایش را فروخت و از 
برادرش پول قرض گرفت که بتوانیم هرچه زودتر شاهین را به خارج 
بفرستیم، اما او در همین مدتی هم باید صبر می کرد تا برود خیلی ما را 
اذیت می کرد. مدام ما را مسخره می کرد به همین خاطر بود که من از 
دستش کلافه شده  بودم. روز حادثه هم وقتی که دوباره حمله کرد تا 
من را بزند آن قدر عصبی شدم که کنترل خودم را از دست دادم و او را 
خفه کردم. مادرم طبقه بالای خانه من زندگی می کرد در همان لحظه 

آمد و در زد، به مادرم گفتم به خانه ات برو بعدا بیا قبول نکرد. 
متهم که به شدت گریه می کرد، گفت: مادرم به زور وارد خانه شد 
و وقتی جسد پسرم را دید خیلی ناراحت شد و جیغ وداد کرد، بعد 

همسایه ها آمدند و موضوع را به پلیس گزارش دادند. 
متهم در بیان آخرین دفاعیاتش گفت: من خیلی ناراحتم که پسرم 
را از دست دادم و خیلی عذاب می کشم، اما هیچ کس به جز همسرم و 
دخترم نمی داند چقدر در زندگی به ما فشار آورد و جانمان را تهدید 

می کرد. 
با پایان جلسه رسیدگی هیئت قضات برای صدور رأی دادگاه وارد 

شور شدند. 

شرق: مردی که متهم است سه زن را در پوشش 
مسافرکش ربوده و مورد آزار و اذیت قرار داده است، 

دستگیر شد. 
اولین شکایت علیه این متهم حدود دو ماه پیش 
مطرح شد و زنی جوان با مراجعه به دادسرای 
جنایی تهران گفت: «خانه من در غرب تهران است 
و برای رفتن به منزل سوار یک خودروی تیبا شدم. 
راننده گفت در میان راه مسافر سوار می کند. من هم 
شک نکردم، اما وسط راه ماشین خراب شد و راننده 
کنار اتوبان نگه داشت. همان موقع درهای خودرو 
قفل شد و فهمیدم راننده نقشه شومی دارد، به 
همین دلیل با دادوفریاد و گریه و خواهش سعی 

کردم خودم را نجات بدهم، اما فایده ای نداشت و 
مرد مسافرکش مرا مورد آزار و اذیت قرار داد».

کارآگاهان اداره شانزدهم پلیس آگاهی بعد از 
دریافت این شکایت تحقیقات خود را آغاز کردند 
و به چهره نگاری از متهم پرداختند. در همین اثنی 
دو شکایت دیگر علیه مرد تیباسوار مطرح شد و 
اطلاعات تازه ای از متهم به  دست آمد. بالاخره 
ردیابی خودرو و اقدامات دیگر پلیسی به دستگیری 

متهم منجر شد. 
بنا بر این گزارش، این مرد درحال حاضر در 
بازداشت به سر می برد و به زودی تحقیقات ویژه از 

او آغاز می شود. 

متهم در دادگاه: 
پسرم پرخاشگر بود، او را کشتم

آزار 3 زن در پوشش مسافرکش

حبیب االله معظمی*

آگهي مناقصه عمومي يك مرحله ای شماره: ۹۶/۷۹۶
موضوع:  انجام خدمات مستغلات ساختمان های ستاد شركت مجتمع گازپارس جنوبي 

شماره مجوز ۱۳۹۶.۵۴۸۹

نام و نشانی مناقصه گزار
 آخرین مهلت اعلام آمادگی و تسلیم رزومه 

متقاضیان شرکت در مناقصه
مهلت تحویل اسناد مناقصه به شرکت های واجد صلاحیت

مهلت تحویل پیشنهادات مالی توسط مناقصه گران 
تاریخ بازگشایی پیشنهادات مالی

پس از اتمام مرحله ارزیابی صلاحیت، به مبلغ ۴/۰۸۲/۰۰۰/۰۰۰ ریال به صورت یکی از تضامین قابل قبول نوع و مبلغ سپرده شرکت در فرآیند ارجاع کار(ریال)
وفق آئین نامه تضمین معاملات دولتی شماره ۱۲۳۴۰۲/ت۵۰۶۵۹هـ  مورخ ۹۴/۹/۲۲ هیات وزیران

۹۶/۱۲/۱۸

۹۷/۰۱/۱۴
۹۷/۰۱/۲۸

۹۷/۰۱/۲۸

استان بوشهر- بندر عسلویه- منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس- شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی- 
پالایشگاه دوم (فاز ۲و۳)- امور پیمانها

جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت مجتمع به آدرس www.spgc.ir مراجعه فرمائید

نوبت دوم


